
EMPATHY
ALŽBĚTA DERKOVÁ



ŠTÍT

Ve svém projektu jsem vytvářela filtr na obličej, který 
bude součástí augmentované reality ve fiktivní bu-
doucnosti. Tento filtr by měl pomoci lidem v běžném 
sociálním kontaktu. 

Můj návrh se tak skládá ze dvou částí. První část je 
štít, který zakrývá uživateli obličej, dává mu pocit 
bezpečí a anonymity ve veřejném prostoru. Součas-
ně ostatní upozorňuje na fakt, že uživatel nestojí o 
kontakt.



Ve chvíli, kdy uživatel chce navazovat sociální 
vztahy, štít pomalu zmizí a na jeho místo nastou-
pí druhá část filtru. Tato část pomáhá upevňo-
vat vztahy a vést konverzaci, protože poskytuje 
protějšku informaci o tom, jak se uživatel cítí, a 
to za pomoci barevného spektra. Pokud se tak 
konverzace stočí k tématu, které je uživateli 
nepříjemné, jeho oponent ví, že tímto směrem 
nemá pokračovat.

FILTR


